Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                        р.п. Токарѐвка                                            № 27

О внесение изменений в Устав Чичеринского сельского муниципального

казѐнного учреждения «Учреждение по содержанию и обслуживанию

административных зданий, находящихся в муниципальной собственности

Чичеринского сельсовета»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Тамбовской

области от 10.05.2023 № 323-З «О преобразовании всех поселений, входящих

в состав Токарѐвского района Тамбовской области», Решением Совета

депутатов Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от

19.09.2023 № 9 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, администрация

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить согласно приложению к настоящему постановлению

Изменения, которые вносятся в Устав Чичеринского сельского

муниципального казѐнного учреждения «Учреждение по содержанию и

обслуживанию административных зданий, находящихся в муниципальной

собственности Чичеринского сельсовета», утвержденный постановлением

администрации Чичеринского сельсовета Токаревского района Тамбовской

области от 15.06.2015 № 30 (с изменениями и дополнениями)  (далее - Устав).

2. Уполномочить Скрипкина Илью Сергеевича - директора

Чичеринского сельского муниципального казѐнного учреждения «Учреждение

по содержанию и обслуживанию административных зданий, находящихся в

муниципальной собственности Чичеринского сельсовета» на производство

юридически значимых действий, предусмотренных главой VI Федерального

закона от 08.03.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей» в части представления в

регистрирующий орган документов и сведений о внесении изменений в Устав

и в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином государственном

реестре юридических лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно -

политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                 В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 09.01.2024 № 27

Изменения,

которые вносятся в Устав Чичеринского сельского муниципального

казѐнного учреждения «Учреждение по содержанию и обслуживанию

административных зданий, находящихся в муниципальной собственности

Чичеринского сельсовета», утвержденный постановлением администрации

Чичеринского сельсовета Токаревского района Тамбовской области

от 15.06.2015 № 30

(с изменениями и дополнениями) (далее - Устав).

1. В пункте 1.2 раздела «1. Общие положения» слова

«администрации Чичеринского сельсовета Токаревского района Тамбовской

области» заменить словами «администрации Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области».

2. В пункте 1.4. раздела «1. Общие положения» слова

«Токарѐвский район» заменить словами «Токаревский район» заменить

словами «Токарѐвский  муниципальный округ»;

3. Пункт 1.5 раздела «1. Общие положения» изложить в новой

редакции:

«1.5. Учредителем и собственником имущества Казѐнного учреждения

является  муниципальное образование – Токарѐвский  муниципальный округ

Тамбовской области»

4. Пункт 1.6. раздела «1. Общие положения»  изложить в новой

редакции:

«1.6. Функции и полномочия учредителя и собственника Казѐнного

учреждения осуществляет администрация Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области».

5. В разделе «2 .Предмет, цели и виды деятельности Казѐнного

учреждения»:

слова «муниципального сельсовета» заменить словами

«муниципального округа»;

слова «администрацией сельсовета» заменить словами

«администрацией Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области» в соответствующем падеже.

6. В пункте 4.2 раздела «4. Имущество и финансовое обеспечение

Казѐнного учреждения» слова «администрация Чичеринского сельсовета

Токаревского района Тамбовской области» заменить словами «Токарѐвский

муниципальный округ Тамбовской области».

7. Пункт 4.7. раздела «4. Имущество и финансовое обеспечение

Казѐнного учреждения» изложить в новой редакции:

«4.7. Финансовое обеспечение осуществления Казѐнным учреждением

полномочий по исполнению публичных обязательств осуществляется в

порядке, установленном администрацией Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области.»

8. В пунктах 6.2., 6.5., 6.7. раздела «6. Реорганизация, изменение

типа, ликвидация Казѐнного учреждения» слова «администрацией

Чичеринского сельсовета Токаревского района Тамбовской области» заменить

словами «администрацией Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области».

9. В разделе «7. Порядок внесения изменений в Устав Казѐнного

учреждения» слова «администрацией Чичеринского сельсовета Токаревского

района Тамбовской области» заменить словами «администрацией

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области».